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A N U N C I O 
 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 102 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL MOVILIDAD 
HORIZONTAL. 

 
Resultado del concurso de méritos 

Por medio del presente anuncio se hace público que en la sesión celebrada el día 13 
de abril de 2023 el tribunal calificador del referido proceso selectivo para proveer, por el 
sistema de movilidad horizontal y el procedimiento de concurso de méritos, 19 plazas de 
Policía Local, ha adoptado, entre otros y conforme a lo dispuesto en las bases de la 
convocatoria (BOP nº 219 de 21 de septiembre de 2021, corrección de errores BOP núm. 231 
de 5 de octubre de 2021), los acuerdos siguientes: 

7º. PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN RENUNCIADO A PARTICIPAR EN LA 
CONVOCATORIA.- Acto seguido, el tribunal hace constar que, por haber renunciado a 
continuar en el presente proceso selectivo, no han sido baremados los méritos de las 
personas aspirantes que a continuación se relacionan: 

ALBA MARTÍNEZ, ÓSCAR 

ESPÍNOLA LEÓN, ÁNGEL 

FERNANDEZ, GARCÍA, MARCOS ANTONIO 

FONTECHA NÚÑEZ, IVÁN 

GALLEGO APARICIO, ANTONO MANUEL 

GARCÍA REYES, FRANCISCO 

MONTES MARTOS, ÁLVARO 

PARRADO GÁMEZ, JOSÉ 

 

8º. PERSONAS ASPIRANTES QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS PARA 
PARTICIPAR EN LA CONVOCATORIA.- A continuación, el tribunal comprueba que el 
aspirante LIMA LÓPEZ, JESÚS DAMIÁN no cumple el requisito establecido en la letra b) de la 
base específica cuarta de la convocatoria (faltar más de diez años para el cumplimiento de 

la edad que determinaría, con relación a la categoría de Oficial, el pase a la situación de 

segunda actividad), pues a fecha de terminación del plazo de presentación de solicitudes del 
citado proceso selectivo, que fue el 30 de diciembre de 2023, tenía 45 años y 8 meses y 5 
días, al haber nacido el día 25 de abril de 1976, por lo que le faltaban menos de diez años 
para cumplir 55 años, edad que determina el pase a la segunda actividad establecida en el 
artículo 11 del Decreto 135/2003, de 20 de mayo, por el que se desarrolla la situación 
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administrativa de segunda actividad de los funcionarios de los cuerpos de la Policía Local de 
Andalucía. 

Igualmente, el tribunal comprueba que el aspirante CAMACHO GÓMEZ MIGUEL 
ÁNGEL no cumple el requisito establecido en la letra d) de la base específica quinta de la 
convocatoria (faltar más de diez años para el cumplimiento de la edad que determinaría, con 
relación a la categoría de Oficial, el pase a la situación de segunda actividad), pues a fecha 
de terminación del plazo de presentación de solicitudes del citado proceso selectivo, que fue 
el 29 de julio de 2022, tenía 45 años y 9 meses y 23 días, al haber nacido el día 6 de octubre 
de 1976, por lo que le faltaban menos de diez años para cumplir 55 años, edad que determina 
el pase a la segunda actividad establecida en el artículo 11 del Decreto 135/2003, de 20 de 
mayo, por el que se desarrolla la situación administrativa de segunda actividad de los 
funcionarios de los cuerpos de la Policía Local de Andalucía. 

Finalmente, el tribunal comprueba que el aspirante ARCOS CORRALES JUAN JESÚS 
no cumple el requisito establecido en la letra d) de la base específica quinta de la 
convocatoria (faltar más de diez años para el cumplimiento de la edad que determinaría, con 
relación a la categoría de Oficial, el pase a la situación de segunda actividad), pues a fecha 
de terminación del plazo de presentación de solicitudes del citado proceso selectivo, que fue 
el 29 de julio de 2022, tenía 45 años y 9 meses y 23 días, al haber nacido el día 6 de octubre 
de 1976, por lo que le faltaban menos de diez años para cumplir 55 años, edad que determina 
el pase a la segunda actividad establecida en el artículo 11 del Decreto 135/2003, de 20 de 
mayo, por el que se desarrolla la situación administrativa de segunda actividad de los 
funcionarios de los cuerpos de la Policía Local de Andalucía. 

En consecuencia con lo anterior, y conforme a lo dispuesto en la base general décimo 
cuarta, el tribunal acuerda: 

Primero.- No baremar los méritos alegados por LIMA LÓPEZ, JESÚS DAMIÁN, 
CAMACHO GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL y ARCOS CORRALES JUAN JESÚS, al considerar que 
no cumplen con los requisitos establecidos en la citada base específica quinta de la 
convocatoria para ser admitidos en el proceso selectivo para la provisión de tres plazas de 
oficiales de la Policía Local por el sistema de movilidad horizontal y el procedimiento de 
concurso de méritos. 

Segundo.- Dar traslado de este acuerdo a la Sección de Selección del Ayuntamiento 
para su conocimiento y efectos oportunos. 

9º. TOMA DE CONOCIMIENTO DE LOS ASPIRANTES QUE CAUSAN BAJA EN EL 
PROCESO SELECTIVO.- Por otro lado, el tribunal toma conocimiento de las personas 
aspirantes, que a continuación se relacionan, que estando participando en este proceso 
selectivo para obtener una plaza de policía local por el sistema de movilidad, han obtenido y 
tomado posesión de otra plaza en otros ayuntamientos por el mismo sistema de movilidad 
horizontal sin ascenso, por lo que en aplicación del artículo 26.4 del Decreto 201/2003, de 8 
de julio y, en consecuencia, por ministerio de la ley, se estima que han causado baja 
automática en esta convocatoria. 

Así mismo el tribunal toma conocimiento de aquellas personas aspirantes que han 
incumplido el requisito establecido en el artículo 25.5 del citado Decreto 201/2003, al 
participar en este proceso selectivo sin haber transcurridos cinco años desde la fecha de la 
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toma de posesión de la plaza que obtuvieron por participar en otra convocatoria por el sistema 
de movilidad, en cualquiera de sus dos modalidades. 

En consecuencia con lo anterior, se estima que los méritos de los mismos no pueden, 
en ningún caso, ser baremados y puntuados por el tribunal calificador, razón por la cual no 
figuraran incluidos en la relación de aspirantes baremados. 

RELACIÓN QUE SE CITA 

NOMBRE      MUNICIPIO 

Julián Domínguez Rodríguez    Alcalá de Guadaíra 
Oscar Alba Martínez     Granada 
Ángel Espínola León                  Málaga 
Andrés Navarro León     San Juan de Aznalfarache 

10º. RECTIFICACIÓN DE LA VALORACIÓN DE MÉRITOS DE LA ASPIRANTE 
MARTÍNEZ DÍAZ MARÍA.- Revisados los méritos de la citada aspirante ya calificada en el 
turno de movilidad horizontal, el tribunal acuerda rectificar la puntuación asignada por a la 
misma por acuerdo de fecha 16 de febrero de 2023, estimando que conforme a lo dispuesto 
en las bases de la convocatoria, en el baremo que figura como Anexo a la Orden de 22 de 
diciembre de 2.003, el mérito ANTIGÜEDAD se valora con un total 2,40 puntos al tener 
acreditado 12 años, de 24-11-2009 a 30-12-2021, prestados en los Cuerpos de la Policía 
Local de Andalucía en la categoría igual a la que aspira (12*0,20=2,40 puntos), pero el 
periodo de 9 meses y 10 días prestados del 13.02.2009 al 23.11.2019 como funcionario en 
prácticas en el Ayuntamiento de Carrión de los Céspedes, no se valora como servicios 
prestados en los cuerpos de la Policía Local de Andalucía, pues sólo son computables a 
efectos de baremación de méritos del concurso los servicios prestados desde el ingreso en 
dichos Cuerpos, que se produce con la correspondiente toma de posesión como funcionario 
de carrera, excluyéndose del cómputo los servicios prestados en calidad de funcionario en 
prácticas. 

En consecuencia, a MARTÍNEZ DÍAZ MARÍA se le asigna la puntuación total de 18,90 
puntos en el concurso por el turno de movilidad horizontal, baremando los méritos 
TITULACIONES con 1,50 puntos, ANTIGÜEDAD con 2,40 puntos, FORMACIÓN con 14 
puntos y OTROS con 1 puntos.  

11º. CALFICACIONES FINALES.- Concluida la resolución de las referidas 
alegaciones presentadas contra las puntuaciones del concurso, el tribunal calificador acuerda 
aprobar las calificaciones finales siguientes del proceso selectivo convocado para la provisión 
de 19 plazas de policía local por el sistema de movilidad horizontal y el procedimiento de 
selección de concurso de méritos: 

APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

VALLE VALLE, MANUEL ANGEL 0,00 3,60 14,05 1,00 18,65 

VARGAS LEON, SERGIO 0,50 2,20 13,25 1,00 16,95 

VÁZQUEZ PEREIRA, DAVID 0,00 3,30 13,00 1,00 17,30 

VENEGAS VALLE, JOSE JUAN 0,00 2,80 12,00 0,00 14,80 

VIDAL DAZA, LORENZO 0,00 3,20 14,50 2,50 20,20 

VILCHES CUESTA, FRANCISCO JAVIER 1,00 3,20 11,50 0,50 16,20 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

ZAPATA MONTERO, ALBERTO 0,00 3,20 12,00 1,00 16,20 

ZURITA MORENO, PEDRO 2,00 2,40 14,50 1,00 19,90 

ABREU BRAVO, JOSE MARIA 1,50 3,40 12,65 0,25 17,80 

ALCÁNTARA SÁNCHEZ, RAÚL 0,50 2,60 13,90 0,00 17,00 

ALGABA ALGABA, AURELIO 0,00 3,45 12,50 1,25 17,20 

ALORS CORREDERAS, RAFAEL 0,00 2,60 13,00 1,75 17,35 

ANARTE TOVAR, CARLOS 0,00 4,20 12,00 0,50 16,70 

ARJONA GORDILLO, JOSE MARIA 0,00 2,60 14,25 0,75 17,60 

ARJONA RUEDA, ISRAEL 0,00 2,40 14,25 1,00 17,65 

AUDEN SANCHEZ-PALENCIA, JULIO MARTIN 2,00 2,20 10,75 2,50 17,45 

AVILA CABELLO, ANTONIO JESUS 0,00 3,75 12,90 0,75 17,40 

BARBUDO MUÑOZ, RAFAEL 1,00 2,60 12,25 0,00 15,85 

BARQUIN GARFIA, JOSE MANUEL 1,00 3,05 12,35 0,00 16,40 

BARRAGAN CABRERA, ANTONIO 0,00 3,85 14,25 0,00 18,10 

BENÍTEZ VELA, FRANCISCO RAMÓN 0,50 3,40 13,50 0,50 17,90 

BERNAT RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA 0,50 3,20 13,20 0,50 17,40 

BOBADILLA CARRASCO, MANUEL JESUS 0,50 3,00 13,65 1,00 18,15 

BORRALLO RIEGO, JORGE IGNACIO 2,00 2,20 14,50 0,75 19,45 

CABELLO PEREZ, JOSE CARLOS 2,00 1,20 12,00 0,50 15,70 

CABEZA CARCEL, JORGE MANUEL 0,00 3,30 14,50 1,50 19,30 

CABRERA RODRIGUEZ, CYNTHIA 0,00 2,60 14,05 1,00 17,65 

CADENAS GUTIÉRREZ, RAÚL 0,50 1,80 13,50 1,00 16,80 

CAMARENA ALVAREZ, FRANCISCA 1,00 2,60 13,00 0,25 16,85 

CANSINO PÁEZ, EDUARDO JESÚS 0,00 2,45 14,50 1,50 18,45 

CARO MARTINEZ, JOAQUIN 1,50 2,20 14,25 0,00 17,95 

CARVAJAL LABRADOR, ARSENIO 1,50 2,40 12,25 2,75 18,90 

CASTRO GARCIA, MIGUEL ANGEL 0,50 2,60 14,05 2,25 19,40 

CASTRO RIQUELME, PEDRO 1,00 3,20 13,25 2,00 19,45 

CHINCHILLA NAVARRO, ANTONIO 0,00 3,20 13,65 1,00 17,85 

COTE GARCIA, ALFONO MANUEL 1,00 2,40 12,00 0,50 15,90 

CRIADO RUIZ, SERGIO 0,00 4,20 12,00 0,50 16,70 

CRUZ BORREGUERO, GONZALO 0,00 4,00 13,00 0,25 17,25 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 0,00 3,00 12,00 0,00 15,00 

DELGADO ESPADA, FERNANDO 1,00 3,60 12,80 0,50 17,90 

DELGADO MURIEL, JOSE ANTONIO 0,00 2,00 13,00 0,00 15,00 

DOMINGUEZ ZAPATA, JESUS MATEO 1,00 1,40 12,00 0,25 14,65 

ESCUDERO GARCÍA, JUAN ANTONIO 0,00 3,60 12,25 1,75 17,60 

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE 1,50 2,80 11,85 0,00 16,15 

FERNANDEZ CARMONA, LAURA 1,50 2,60 12,65 1,00 17,75 

FIGUEROA TORREÑO, JOSE MATIAS 0,50 3,40 12,50 1,00 17,40 

FRANCO VAZQUEZ, ANTONIO 0,00 3,20 13,10 0,50 16,80 

GALEANO MONGE, ANTONIO MANUEL 1,50 2,60 14,50 2,00 20,60 

GALVEZ ANGUITA, FRANCISCO ALBERTO 2,00 1,80 14,25 0,25 18,30 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

GARCIA GARCIA, JUAN EZEQUIEL 0,00 3,20 13,25 1,50 17,95 

GARCÍA GUTIÉRREZ, FERNANDO 1,50 2,20 14,50 1,00 19,20 

GARCÍA GUTIÉRREZ, JUAN JOSÉ 2,00 3,60 11,00 0,00 16,60 

GAVIÑO BARBA, JOSE MANUEL 1,50 4,00 13,25 0,75 19,50 

GENIEL LOZANO, BARTOLOMÉ 0,00 2,20 11,50 1,00 14,70 

GIL RUIZ, JOSE LUIS 0,50 2,60 13,50 1,50 18,10 

GÓMEZ COTO, ISIDRO 1,50 2,20 12,25 0,75 16,70 

GONZALEZ BARRERA, FRANCISCO JOSE 0,50 1,80 14,50 1,00 17,80 

GONZALEZ CAMUÑEZ, JAIRO 0,00 3,80 12,00 0,25 16,05 

GONZALEZ JURADO, JOAQUIN 0,50 2,80 13,50 0,00 16,80 

GONZALEZ POSTIGO, DANIEL 0,50 2,60 12,25 1,00 16,35 

GONZÁLEZ PRIETO, JOSÉ MARÍA 1,50 2,60 12,00 1,75 17,85 

GONZALEZ ROMAN, JOSE ANTONIO 0,50 2,60 14,50 0,00 17,60 

GONZALEZ TELLO, MANUEL 0,50 3,05 13,50 0,00 17,05 

GUERRERO BELLOT, ROQUE IGNACIO 0,00 2,20 12,50 0,00 14,70 

HEREDIA BERDONES, NICOLAS 0,50 3,40 13,05 1,50 18,45 

HERNANDEZ MARQUEZ, SANTIAGO JOSE 1,00 3,00 9,90 0,00 13,90 

HERRERA BOLAÑOS, RUBEN 2,00 2,60 14,00 0,00 18,60 

HIDALGO DIAZ, FRANCISCO MANUEL 1,00 3,00 13,25 0,25 17,50 

HUERTAS JIMENEZ, ANTONIO 1,00 3,00 12,45 1,50 17,95 

JAIMEZ OTERO, SERGIO 0,50 3,00 12,90 1,00 17,40 

JIMENEZ PULIDO, DIEGO 0,50 3,60 12,25 1,00 17,35 

LLOVET FERNÁNDEZ, ANTONIO JAVIER 0,50 2,20 14,25 1,00 17,95 

LÓPEZ  PLAZUELO, JOSÉ 0,50 2,40 14,25 0,25 17,40 

LOPEZ TORRES, JORGE ANTONIO 0,00 4,00 11,25 1,50 16,75 

LOZANO ESPINO, PEDRO 0,50 3,40 12,45 0,00 16,35 

LUQUE LUQUE, ISMAEL 0,00 2,30 13,05 0,50 15,85 

MACIAS HIDALGO, JOSE 1,00 3,40 13,45 0,00 17,85 

MANTERO POLVILLO, JULIÁN 2,00 3,00 12,40 1,00 18,40 

MÁRQUEZ DÍAZ, MANUEL  2,50 3,00 12,50 0 18,00 

MARTIN ARROYAL, ISIDRO JOSE 0,50 3,60 14,25 1,50 19,85 

MARTINEZ DIAZ, MARIA  1,50 2,40 14,00 1,00 18,90 

MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 0,00 3,20 12,20 0,25 15,65 

MATA TORRADO, JOSE MIGUEL 1,50 2,60 12,20 0,00 16,30 

MATEO FERNÁNDEZ, JORGE 0,50 2,20 14,50 1,00 18,20 

MAYO ROMERO, FERNANDO JESUS 2,50 3,40 12,00 0,00 17,90 

MILLAN GOMEZ, ALEJANDRO 2,50 3,00 13,25 0,25 19,00 

MILLÁN PÉREZ, JOSÉ 0,50 3,60 12,25 1,00 17,35 

MOLINA ESPAÑA, ISRAEL 1,50 2,60 14,25 1,50 19,85 

MORENO NAVARRO, ANTONIO MANUEL 0,00 3,00 12,00 0,50 15,50 

NARANJO HIDALGO, CARLOS 0,50 3,00 13,90 0,00 17,40 

NÚÑEZ SÁNCHEZ, MANUEL 1,50 3,20 13,05 1,25 19,00 

OSORIO PALACIOS, DANIEL 0,50 2,80 13,50 0,25 17,05 

Código Seguro De Verificación /STOFbBUDDM+Izehxla5sg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 25/04/2023 10:50:20

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//STOFbBUDDM+Izehxla5sg==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//STOFbBUDDM+Izehxla5sg==


 6 

APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

PEREZ BUENO, JONAS 0,00 2,20 11,75 0,25 14,20 

PEREZ DELGADO, LUIS 0,50 3,50 12,00 0,25 16,25 

PRETO CABRERA, JOSÉ LUIS 0,50 3,40 13,15 1,75 18,80 

PRIETO RAMOS, JUAN ANTONIO 2,50 3,20 12,30 1,00 19,00 

RAMOS MARTINEZ, ISRAEL 1,00 3,80 13,50 0,25 18,55 

RICA CARTA, ÁNGEL MANUEL 0,50 2,80 12,00 0,00 15,30 

RIONEGRO GORDO, FRANCISCO 1,50 2,20 12,80 0,00 16,50 

RODRIGUEZ CUSTODIO, MANUEL 3,00 2,20 14,50 0,50 20,20 

ROMO GRIMALDI, FRANCISCO JAVIER 2,00 2,40 13,70 1,00 19,10 

SÁNCHEZ CRIADO, JAIME 1,00 4,00 12,45 0,00 17,45 

SANCHEZ JURADO, JOSE CARLOS 0,50 3,20 12,80 0,25 16,75 

SANCHEZ MUÑOZ, MIGUEL ANGEL 0,50 3,25 13,25 0,50 17,50 

SANCHEZ RODRIGUEZ, DANIEL 0,50 2,60 13,25 1,00 17,35 

SÁNCHEZ URRACA, MANUEL 0,50 3,00 14,50 1,00 19,00 

SANTOS CARRERO, ISAIAS 1,00 3,40 13,80 0,75 18,95 

SEPULVEDA JIMENEZ, JUAN CARLOS 0,00 2,40 12,00 0,50 14,90 

SERRANO ROMAN, PEDRO JOSE 0,00 2,80 13,00 0,00 15,80 

SIERRA CAMACHO, DAVID 0,50 2,80 13,50 0,75 17,55 

SIERRA VELAZQUEZ, DANIEL 0,50 3,40 9,20 1,25 14,35 

TERCERO GIL, SERGIO 2,00 2,60 12,50 1,00 18,10 

TRIGUERO RINCÓN, ESPERANZA MACARENA 0,00 3,35 10,35 0,00 13,70 

 

12º. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS DE CARRERA.- A 
continuación y de conformidad con lo dispuesto en el art. 22.2 del R.D. 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso y con las bases del 
concurso-oposición, el tribunal hace constar que los actos que ha dictado a lo largo de todo el 
proceso selectivo, en el desarrollo de su cometido de valoración, se han ajustado al 
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de convocatoria. 

Siendo 19 el número de plazas convocadas, teniendo en cuenta lo determinado en las 
bases de la convocatoria, el tribunal acuerda unánimemente elevar al órgano convocante de 
la Corporación propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento 
de Sevilla, a favor de las siguientes personas y por el orden de puntuación final que también 
se indica, por ser quienes mayor número de puntos han obtenido en la fase de concurso de 
este turno de movilidad horizontal: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

GALEANO MONGE, ANTONIO MANUEL 1,50 2,60 14,50 2,00 20,60 

VIDAL DAZA, LORENZO  0,00 3,20 14,50 2,50 20,20 

RODRIGUEZ CUSTODIO, MANUEL 3,00 2,20 14,50 0,50 20,20 

ZURITA MORENO, PEDRO 2,00 2,40 14,50 1,00 19,90 

MOLINA ESPAÑA, ISRAEL 1,50 2,60 14,25 1,50 19,85 

MARTIN ARROYAL, ISIDRO JOSE 0,50 3,60 14,25 1,50 19,85 

GAVIÑO BARBA, JOSE MANUEL 1,50 4,00 13,25 0,75 19,50 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

CASTRO RIQUELME, PEDRO 1,00 3,20 13,25 2,00 19,45 

BORRALLO RIEGO, JORGE IGNACIO 2,00 2,20 14,50 0,75 19,45 

CASTRO GARCIA, MIGUEL ANGEL 0,50 2,60 14,05 2,25 19,40 

CABEZA CARCEL, JORGE MANUEL 0,00 3,30 14,50 1,50 19,30 

GARCÍA GUTIÉRREZ, FERNANDO 1,50 2,20 14,50 1,00 19,20 

ROMO GRIMALDI, FRANCISCO JAVIER 2,00 2,40 13,70 1,00 19,10 

SÁNCHEZ URRACA, MANUEL 0,50 3,00 14,50 1,00 19,00 

NÚÑEZ SÁNCHEZ, MANUEL 1,50 3,20 13,05 1,25 19,00 

PRIETO RAMOS, JUAN ANTONIO 2,50 3,20 12,30 1,00 19,00 

MILLAN GOMEZ, ALEJANDRO 2,50 3,00 13,25 0,25 19,00 

SANTOS CARRERO, ISAIAS 1,00 3,40 13,80 0,75 18,95 

MARTINEZ DIAZ, MARIA  1,50 2,40 14,00 1,00 18,90 

 

No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento de igual 
número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de 
las mismas, cuando se produzcan renuncias de aspirantes seleccionados, antes de su 
nombramiento o toma de posesión, el tribunal acuerda aprobar la siguiente relación 
complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para su posible nombramiento 
como funcionario de carrera: 

APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

CARVAJAL LABRADOR, ARSENIO 1,50 2,40 12,25 2,75 18,90 

PRETO CABRERA, JOSÉ LUIS 0,50 3,40 13,15 1,75 18,80 

VALLE VALLE, MANUEL ANGEL 0,00 3,60 14,05 1,00 18,65 

HERRERA BOLAÑOS, RUBEN 2,00 2,60 14,00 0,00 18,60 

RAMOS MARTINEZ, ISRAEL 1,00 3,80 13,50 0,25 18,55 

HEREDIA BERDONES, NICOLAS 0,50 3,40 13,05 1,50 18,45 

CANSINO PÁEZ, EDUARDO JESÚS 0,00 2,45 14,50 1,50 18,45 

MANTERO POLVILLO, JULIÁN 2,00 3,00 12,40 1,00 18,40 

GALVEZ ANGUITA, FRANCISCO 2,00 1,80 14,25 0,25 18,30 

MATEO FERNÁNDEZ, JORGE 0,50 2,20 14,50 1,00 18,20 

BOBADILLA CARRASCO, MANUEL JESUS 0,50 3,00 13,65 1,00 18,15 

TERCERO GIL, SERGIO 2,00 2,60 12,50 1,00 18,10 

GIL RUIZ, JOSE LUIS 0,50 2,60 13,50 1,50 18,10 

BARRAGAN CABRERA, ANTONIO 0,00 3,85 14,25 0,00 18,10 

MÁRQUEZ DÍAZ, MANUEL  2,50 3,00 12,50 0 18,00 

LLOVET FERNÁNDEZ, ANTONIO JAVIER 0,50 2,20 14,25 1,00 17,95 

HUERTAS JIMENEZ, ANTONIO 1,00 3,00 12,45 1,50 17,95 

GARCIA GARCIA, JUAN EZEQUIEL 0,00 3,20 13,25 1,50 17,95 

CARO MARTINEZ, JOAQUIN 1,50 2,20 14,25 0,00 17,95 

MAYO ROMERO, FERNANDO JESUS 2,50 3,40 12,00 0,00 17,90 

DELGADO ESPADA, FERNANDO 1,00 3,60 12,80 0,50 17,90 

BENÍTEZ VELA, FRANCISCO RAMÓN 0,50 3,40 13,50 0,50 17,90 

MACIAS HIDALGO, JOSE 1,00 3,40 13,45 0,00 17,85 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

GONZÁLEZ PRIETO, JOSÉ MARÍA 1,50 2,60 12,00 1,75 17,85 

CHINCHILLA NAVARRO, ANTONIO 0,00 3,20 13,65 1,00 17,85 

GONZALEZ BARRERA, FRANCISCO JOSE 0,50 1,80 14,50 1,00 17,80 

ABREU BRAVO, JOSE MARIA 1,50 3,40 12,65 0,25 17,80 

FERNANDEZ CARMONA, LAURA 1,50 2,60 12,65 1 17,75 

CABRERA RODRIGUEZ, CYNTHIA 0,00 2,60 14,05 1,00 17,65 

ARJONA RUEDA, ISRAEL 0,00 2,40 14,25 1,00 17,65 

GONZALEZ ROMAN, JOSE ANTONIO 0,50 2,60 14,50 0,00 17,60 

ESCUDERO GARCÍA, JUAN ANTONIO 0,00 3,60 12,25 1,75 17,60 

ARJONA GORDILLO, JOSE MARIA 0,00 2,60 14,25 0,75 17,60 

SIERRA CAMACHO, DAVID 0,50 2,80 13,50 0,75 17,55 

SANCHEZ MUÑOZ, MIGUEL ANGEL 0,50 3,25 13,25 0,50 17,50 

HIDALGO DIAZ, FRANCISCO MANUEL 1,00 3,00 13,25 0,25 17,50 

SÁNCHEZ CRIADO, JAIME 1,00 4,00 12,45 0,00 17,45 

AUDEN SANCHEZ-PALENCIA, JULIO MARTIN 2,00 2,20 10,75 2,50 17,45 

NARANJO HIDALGO, CARLOS 0,50 3,00 13,90 0,00 17,40 

LÓPEZ  PLAZUELO, JOSÉ 0.50 2.40 14,25 0,25 17,40 

JAIMEZ OTERO, SERGIO 0,50 3,00 12,90 1,00 17,40 

FIGUEROA TORREÑO, JOSE MATIAS 0,50 3,40 12,50 1,00 17,40 

BERNAT RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA 0,50 3,20 13,20 0,50 17,40 

AVILA CABELLO, ANTONIO JESUS 0,00 3,75 12,90 0,75 17,40 

SANCHEZ RODRIGUEZ, DANIEL 0,50 2,60 13,25 1,00 17,35 

MILLÁN PÉREZ, JOSÉ 0,50 3,60 12,25 1,00 17,35 

JIMENEZ PULIDO, DIEGO 0,50 3,60 12,25 1,00 17,35 

ALORS CORREDERAS, RAFAEL 0,00 2,60 13,00 1,75 17,35 

VÁZQUEZ PEREIRA, DAVID 0,00 3,30 13,00 1,00 17,30 

CRUZ BORREGUERO, GONZALO 0,00 4,00 13,00 0,25 17,25 

ALGABA ALGABA, AURELIO 0,00 3,45 12,50 1,25 17,20 

OSORIO PALACIOS, DANIEL 0,50 2,80 13,50 0,25 17,05 

GONZALEZ TELLO, MANUEL 0,50 3,05 13,50 0,00 17,05 

ALCÁNTARA SÁNCHEZ, RAÚL 0,50 2,60 13,90 0,00 17,00 

VARGAS LEON, SERGIO 0,50 2,20 13,25 1,00 16,95 

CAMARENA ALVAREZ, FRANCISCA 1,00 2,60 13,00 0,25 16,85 

GONZALEZ JURADO, JOAQUIN 0,50 2,80 13,50 0,00 16,80 

FRANCO VAZQUEZ, ANTONIO 0,00 3,20 13,10 0,50 16,80 

CADENAS GUTIÉRREZ, RAÚL 0,50 1,80 13,50 1,00 16,80 

SANCHEZ JURADO, JOSE CARLOS 0,50 3,20 12,80 0,25 16,75 

LOPEZ TORRES, JORGE ANTONIO 0,00 4,00 11,25 1,50 16,75 

GÓMEZ COTO, ISIDRO 1,50 2,20 12,25 0,75 16,70 

GARCÍA GUTIÉRREZ, JUAN JOSÉ 2,00 3,60 11,00 0,00 16,60 

RIONEGRO GORDO, FRANCISCO 1,50 2,20 12,80 0,00 16,50 

CRIADO RUIZ, SERGIO 0,00 4,20 12,00 0,50 16,70 

ANARTE TOVAR, CARLOS 0,00 4,20 12,00 0,50 16,70 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

BARQUIN GARFIA, JOSE MANUEL 1,00 3,05 12,35 0,00 16,40 

LOZANO ESPINO, PEDRO 0,50 3,40 12,45 0,00 16,35 

GONZALEZ POSTIGO, DANIEL 0,50 2,60 12,25 1,00 16,35 

MATA TORRADO, JOSE MIGUEL 1,50 2,60 12,20 0,00 16,30 

PEREZ DELGADO, LUIS 0,50 3,50 12,00 0,25 16,25 

ZAPATA MONTERO, ALBERTO 0,00 3,20 12,00 1,00 16,20 

VILCHES CUESTA, FRANCISCO JAVIER 1,00 3,20 11,50 0,50 16,20 

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE 1,50 2,80 11,85 0,00 16,15 

GONZALEZ CAMUÑEZ, JAIRO 0,00 3,80 12,00 0,25 16,05 

COTE GARCIA, ALFONO MANUEL 1,00 2,40 12,00 0,50 15,90 

LUQUE LUQUE, ISMAEL 0,00 2,30 13,05 0,50 15,85 

BARBUDO MUÑOZ, RAFAEL 1,00 2,60 12,25 0,00 15,85 

SERRANO ROMAN, PEDRO JOSE 0,00 2,80 13,00 0,00 15,80 

CABELLO PEREZ, JOSE CARLOS 2,00 1,20 12,00 0,50 15,70 

MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 0,00 3,20 12,20 0,25 15,65 

MORENO NAVARRO, ANTONIO MANUEL 0,00 3,00 12,00 0,50 15,50 

RICA CARTA, ÁNGEL MANUEL 0,50 2,80 12,00 0,00 15,30 

DELGADO MURIEL, JOSE ANTONIO 0,00 2,00 13,00 0,00 15,00 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 0,00 3,00 12,00 0,00 15,00 

SEPULVEDA JIMENEZ, JUAN CARLOS 0,00 2,40 12,00 0,50 14,90 

VENEGAS VALLE, JOSE JUAN 0,00 2,80 12,00 0,00 14,80 

GUERRERO BELLOT, ROQUE IGNACIO 0,00 2,20 12,50 0,00 14,70 

GENIEL LOZANO, BARTOLOMÉ 0,00 2,20 11,50 1,00 14,70 

DOMINGUEZ ZAPATA, JESUS MATEO 1,00 1,40 12,00 0,25 14,65 

SIERRA VELAZQUEZ, DANIEL 0,50 3,40 9,20 1,25 14,35 

PEREZ BUENO, JONAS 0,00 2,20 11,75 0,25 14,20 

HERNANDEZ MARQUEZ, SANTIAGO JOSE 1,00 3,00 9,90 0,00 13,90 

TRIGUERO RINCÓN, ESPERANZA MACARENA 0,00 3,35 10,35 0,00 13,70 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado 
acuerdo se podrá interponer recurso de alzada ante el propio tribunal o ante el director 
general de Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el tablón de anuncios electrónicos del Ayuntamiento de 
Sevilla, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 

Código Seguro De Verificación /STOFbBUDDM+Izehxla5sg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Fernando Manuel Gomez Rincon Firmado 25/04/2023 10:50:20

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//STOFbBUDDM+Izehxla5sg==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code//STOFbBUDDM+Izehxla5sg==

